
     
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 3406 del 21/12/2023 
DETERMINAZIONE N. 616 del 20/12/2023 
PROPOSTA N. 4342 del 14/12/2023 

 
OGGETTO: PR Puglia FESR-FSE+ 2021–2027 - Asse VI “Istruzione e Formazione” - Azione 6.3 

“Interventi per garantire l’accesso universale all’istruzione” Buoni Educativi ZEROTRE 
annualità 2023-2024 – App grad. Impegno di spesa UdO. CUP C21J23001830007 - CIG 
VARI 

 
IL DIRIGENTE  

 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 148  in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse 
ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi; 

 
Premesso che: 
il PR Puglia 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C(2022) 8461, prevede la 

Priorità 6. “Istruzione e formazione” ed all’interno della stessa, tra le tipologie di interventi attivabili 

(art. 22, par. 3, lett. d), p. i), del CPR e articolo 6, del Regolamento FSE+), l’Azione 6.3 “Interventi per 

garantire l’accesso universale all’istruzione” che include l’intervento specifico: Sistema “Zerosei”; 

attuazione del Sistema integrato di educazione e istruzione "Zerosei", che prevede fra l’altro 

l’erogazione di buoni alle famiglie per l’accesso ai servizi educativi e di cura rivolti a bambine e bambini 

entro i sei anni;  

in vista dell’avvio del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027, con la DGR n. 258 del 06/03/2023, la Giunta 

regionale ha programmato un’azione amministrativa strategica di accreditamento degli organismi di 

offerta di servizi educativi per minori, quale condizione propedeutica all’attuazione dell’Azione 6.3 

“Interventi per garantire l’accesso universale all’istruzione” del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027, che 

comprende l’intervento specifico: Sistema “Zerosei”;  

l’attuazione dell’intervento “Sistema Zerosei”, che prevede l’erogazione di Buoni per servizi educativi 

per minori, è in linea con i termini dell’anno educativo (dal 1° Settembre al 31 Luglio) al fine di 

garantire l’accesso e la frequenza delle unità di offerta accreditate;  

con l’Atto dirigenziale n. 61 del 08/03/2023 è stato approvato l’Avviso per Manifestazione di interesse 

all’iscrizione nel Catalogo telematico dell’offerta per minori zerosei con priorità, in fase di avvio, 

dell’iscrizione da parte dei soggetti gestori delle seguenti tipologie di unità di offerta disciplinate dal 

Regolamento regionale n. 4/2007 s.m.i.:  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

asilo nido, micronido, nido aziendale, sezione primavera (art. 53);  

centro ludico per la prima infanzia (art. 90);  

servizio di educazione familiare per l’infanzia o servizio per l’infanzia a domicilio (art. 101 lett. a);  

piccoli gruppi educativi o nido in famiglia (art. 101 lett. b);  

con l’Atto dirigenziale n. 161 del 31/05/2023 è stato prorogato il termine della “II Fase: 

Perfezionamento”, previsto dall’art. 4, co. 1 dell’Avviso pubblico per Manifestazione di interesse 

all’accreditamento nel Catalogo telematico dell’offerta per minori zerosei a.e. 2023/2024 di cui 

all’Allegato A dell’Atto Dirigenziale n. 61 del 8/03/2023, dalle ore 12,00 del 31/05/2023 alle ore 12,00 

del 5 giugno 2023;  

con l’Atto dirigenziale n. 207 del 20/07/2023 è stato approvato l’elenco delle unità di offerta 

accreditate nel Catalogo telematico zerosei per l’annualità 2023/2024;  

con Atto Dirigenziale n. 221 del 3 agosto 2023 è stata approvata l’apertura di una finestra temporale 

straordinaria breve dell’Avviso pubblico per Manifestazione di interesse all’accreditamento nel Catalogo telematico 

dell’offerta per minori zerosei a.e. 2023/2024; 

con Atto Dirigenziale n. 227 del 24/08/2023 è stato approvato l’elenco integrato delle unità di offerta 
accreditate. Con la Delibera della Giunta regionale n. 1230 dell’8 agosto 2023 è stata approvata la 
variazione in Bilancio per l’avvio dell’intervento specifico “Sistema Zerosei” Az. 6.3 “Interventi per 
garantire l’accesso universale all’istruzione” del PR Puglia FESR-FSE+ 2021–2027 per complessivi € 
50.000.000,00 e sono stati approvati i “Criteri per la gestione dell’Avviso pubblico rivolto ai nuclei 
familiari per l’accesso ai servizi educativi accreditati da zero a tre anni tramite Buoni educativi per 
l’annualità 2023-2024. 
 

Preso atto che:  

• l’Azione 6.3 “Interventi per garantire l’accesso universale all’istruzione” include l’intervento 

specifico: Sistema “Zerosei”; attuazione del Sistema integrato di educazione e istruzione 

"Zerosei", che prevede fra l’altro l’erogazione di buoni alle famiglie per l’accesso ai servizi 

educativi e di cura rivolti a bambine e bambini entro i sei anni;  

• per la gestione della predetta misura, nel rispetto del Sistema di Gestione e Controllo del PR 

Puglia FESR-FSE+ 2021-2027, con la DGR n. 258 del 06/03/2023,  

• la Giunta regionale ha programmato un’azione amministrativa strategica di accreditamento degli 

organismi di offerta di servizi educativi per minori, quale condizione propedeutica all’attuazione 

dell’Azione 6.3 “Interventi per garantire l’accesso universale all’istruzione” del PR Puglia FESR-

FSE+ 2021-2027, che comprende l’intervento specifico: Sistema “Zerosei”; 

 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 228 del 24/08/2023 della Sezione Istruzione e 

Università con la quale veniva approvato l'avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai 

servizi educativi zero tre anni tramite l’utilizzo del “Buono educativo”.  

 

Considerato che: 

il Buono è un titolo di acquisto  fruibile dal 1° settembre 2023 al 31 luglio 2024 grazie al quale si 

produce un  abbattimento della tariffa per l’utilizzo dei seguenti servizi:  

• asilo nido, micronido, nido aziendale (per minori di età compresa tra 3 mesi e 3 anni), sezione 

primavera (per minori di età compresa dai 24 ai 36 mesi) - Articolo 53 – Regolamento regionale 

4/2007; 

• Centro ludico per la prima infanzia (per minori di età compresa tra 3 e 36 mesi) - art. 90 - 

Regolamento regionale  4/2007) 

• Servizi socio – educativi innovativi e sperimentali per la prima infanzia (per minori di 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

• età compresa tra 3 e 36 mesi) - art. 101 - Regolamento regionale 4/2007) 

 

il Buono è un titolo di acquisto fruibile esclusivamente presso i servizi educativi iscritti nel 

Catalogo telematico, approvato con Determinazione n. 207 del 20/07/2023, dalla Sezione Istruzione 

e Università, nel limite massimo del numero di posti autorizzati con la stessa determinazione e che lo 

stesso è retroattivo.  

 

Dato atto che: 

− l’Ambito Territoriale Sociale, di cui all’art. 5 della L. r. n. 19/2006, è il Soggetto Beneficiario 

titolare delle funzioni amministrative concernenti gli interessi sociali svolti a livello locale, 

responsabile della gestione complessiva delle fasi di attuazione dell’intervento e, pertanto, 

contitolare con Regione Puglia del trattamento dei dati, secondo le norme del Regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 e del D.Lgs. n. 

196/2003, così come novellato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

− nella realizzazione delle attività previste l’Ambito Territoriale Sociale in quanto beneficiario 

finale è attuatore dell’intervento nonché soggetto pubblico erogatore delle risorse finanziarie in 

favore delle Unità di Offerta ed è pertanto titolare delle funzioni amministrative concernenti gli 

interessi sociali svolti a livello locale; 

 

Atteso che le risorse finanziarie disponibili per l’erogazione del Buono Educativo per l’A.S. 2023/2024 

a valere sul PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027  - dell’Azione 6.3 “Interventi per garantire 

l’accesso universale all’istruzione”, ammontano per questo Ambito Territoriale Sociale ad € 

1.631.495,60 ripartiti ed assegnati con l’ADR n. 245 del 18.09.2023; 

 

Dato atto che le risorse assegnate dalla Regione Puglia sono state accertate con determina dirigenziale 

n. 545 del 17/11/2023 Reg. Gen. n. 3131  

 

Dato atto che per il presente impegno è stato acquisito il seguente codice CUP: C21J23001830007 e i 

seguenti codici CIG: 

 

 Codice Struttura Nome struttura SOMMA CIG 

1 PYH3X PICCOLO PRINCIPE 

(MASSAFRA) 

€ 108.361,11 Z043DBC2E9 

2 XBV52 BABY NIDO € 133.925,55 ZEA3DBC41D 

3 2AH8W SEZ PRIM “I PUFFI” € 90.352,90 ZFA3DBC481 

4 CTNT8 IL NIDO D’ORO ART. 53 € 98.072,04 Z423DBC4EA 

5 W6YU4 IL NIDO D’ORO ART. 90 € 32.659,66 ZE33DBC52B 

6 5ZM72 L’ALBERO AZZURRO € 81.420,90 Z893DBC56C 

7 XW8ZA SUNRISE ART. 53 € 267.313,75 Z383DBC624 

8 7PF73 IL DRAGHETTO ROSA € 93.173,85 Z773DBC674 

9 ZXU9S IL PAESE DI MOLTO 

LONTANO 

€ 89.943,70 ZE53DBC6B0 

10 9MVZP SEZIONE PRIM DISNEYLAND € 134.435,95 Z3B3DBC6F3 

11 E5KWE MICRONIDO DISNEYLAND € 104.021,50 Z283DBC8B1 

12 7TVRY SUNRISE ART. 90 € 108.944,00 Z833DBC9B0 

13 6MMCN IL PICCOLO PRINCIPE 

(STATTE) 

€ 84.727,06 Z593DBCA22 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

14 48S5M ASILO NIDO MASHA E ORSO € 152.348,35 Z863DBCA7F 
 

Considerato che: 

per la Udo Codice Pratica 7TVRY art. 90 del R.R. 4/2007 SUNRISE di Bianco Valeria – valore 

del Buono Educativo zerotre da impegnare è pari a € 84.727,06 CIG: Z593DBCA22, il Contratto 

di Servizio è in stato di “Bozza Provvisoria” e sarà firmato fatto salvo il buon esito 

dell’iscrizione al Registro Regionale, pertanto, la stessa UdO si ammette con riserva; 

 

Considerato che:  

- con determinazione n. 541 del 14/11/2023 Reg. Gen. n. 2938 è stato nominato Responsabile 

del Procedimento della misura l’Istruttore Direttivo Amministrativo, dott. Gianluca Antonacci, 

dipendente del Comune di Massafra assegnato all’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale 

TA/2; 

- lo stesso è già accreditato per le procedure telematiche sulla piattaforma “Studio in Puglia” per 

operare in qualità di Ambito Territoriale. 

 

Ritenuto che  
a seguito dell’approvazione delle graduatorie in piattaforma, la stessa, ha generato automaticamente il 

progetto attuativo, approvato con determina dirigenziale n. n. 545 del 17/11/2023 Reg. Gen. n. 3131; 

 

Ritenuto che  

È necessario approvare con il presente atto la graduatoria generata automaticamente dalla piattaforma 

“Studio in Puglia” e in essa contenuta la quale riporta, sul totale dei posti ricoperti in quanto graduatoria 

unica, la seguente offerta di posti disponibili: 

 

TIPO UDO POSTI OFFERTI 

(art. 53) Asilo Nido 162 

(art. 53) Micronido 36 

(art. 53) Sezione Primavera 53 

(art. 90) Centro ludico per la prima 

infanzia 

76 

TOTALE 327 

 

Dato atto che 

- i servizi educativi accreditati con sede operativa nell’Ambito Territoriale sono i seguenti: 
 

CODICE 

PRATICA 

DENOMINAZIONE SEDE 

OPERATIVA 

TIPO 

UDO 

GESTORE POSTI 

OFFERTI 

PYH3X ASILO NIDO MASSAFRA (art. 53) 

Asilo 

nido 

IL PICCOLO 

PRINCIPE 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

25 

48S5M ASILO NIDO MASHA E 

ORSO 

STATTE (art. 53) 

Asilo 

nido 

LA ROSA DEI 

VENTI 

20 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

XBV52 BABY NIDO MASSAFRA (art. 53) 

Asilo 

nido 

TOMMASA 

GRAZIA 

VACCARELLI 

25 

7PF73 IL DRAGHETTO ROSA 

SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

MASSAFRA (art. 53) 

Asilo 

nido 

IL DRAGHETTO 

ROSA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

20 

CTNT8 IL NIDO D'ORO SOC. 

COOP. SOC. 

MASSAFRA (art. 53) 

Asilo 

nido 

IL NIDO D'ORO 

SOC. 

COOP. SOC. 

22 

XW8ZA SUNRISE MASSAFRA (art. 53) 

Asilo 

nido 

SUNRISE DI 

BIANCO 

VALERIA SAS 

50 

ZXU9S IL PAESE DI MOLTO 

MOLTO LONTANO 

PALAGIANO (art. 53) 

Asilo 

nido 

LUCIA E 

LUCREZIA 

MARRA SNC 

16 

E5KWE MICRONIDO 

DISNEYLAND 

PALAGIANO (art. 53) 

Asilo 

nido 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

DISNEYLAND 

20 

5ZM72 L'ALBERO AZZURRO STATTE (art. 53) 

Asilo 

nido 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

PARITARIA 

L'ALBERO 

AZZURRO 

15 

2AH8W SEZIONE PRIMAVERA 

"I 

PUFFI" 

STATTE (art. 53) 

Asilo 

nido 

LA ROSA DEI 

VENTI 

15 

9MVZP SEZIONE PRIMAVERA 

DISNEYLAND 

PALAGIANO (art. 53) 

Asilo 

nido 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

DISNEYLAND 

 

23 

W6YU4 IL NIDO D'ORO SOC. 

COOP. SOC. 

MASSAFRA (art. 90) 

Centro 

ludico per 

la 

prima 

infanzia 

IL NIDO D'ORO 

SOC. 

COOP. SOC. 

18 

6MMCN IL PICCOLO PRINCIPE STATTE (art. 90) 

Centro 

ludico per 

la 

prima 

infanzia 

IL SOLE 

SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

20 

7TVRY SUNRISE DI BIANCO 

VALERIA SAS 

MASSAFRA (art. 90) 

Centro 

ludico per 

la 

prima 

infanzia 

SUNRISE DI 

BIANCO 

VALERIA SAS 

38 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

 
Dato atto che  

− la somma di € 1.579.700,32 assegnata dalla Regione Puglia con l’ADR n. 245 del 18.09.2023 è 

stata accertata  con determina dirigenziale n. 545 del 17/11/2023 Reg. Gen. n. 3131 al Cap. E 

410/8 - Cap S. 3307/8 di cui: 

• € 1.129.446,93 anno 2023 con esigibilità al 2024;  

• € 484.048,68 anno 2024; 

 

Dato atto che per il presente atto di impegno è stato acquisito il seguente codice CUP: 

C21J23001830007 e i seguenti codici CIG: 

 

 Codice Struttura Nome struttura SOMMA CIG 

1 PYH3X PICCOLO PRINCIPE 

(MASSAFRA) 

€ 108.361,11 Z043DBC2E9 

2 XBV52 BABY NIDO € 133.925,55 ZEA3DBC41D 

3 2AH8W SEZ PRIM “I PUFFI” € 90.352,90 ZFA3DBC481 

4 CTNT8 IL NIDO D’ORO ART. 53 € 98.072,04 Z423DBC4EA 

5 W6YU4 IL NIDO D’ORO ART. 90 € 32.659,66 ZE33DBC52B 

6 5ZM72 L’ALBERO AZZURRO € 81.420,90 Z893DBC56C 

7 XW8ZA SUNRISE ART. 53 € 267.313,75 Z383DBC624 

8 7PF73 IL DRAGHETTO ROSA € 93.173,85 Z773DBC674 

9 ZXU9S IL PAESE DI MOLTO 

LONTANO 

€ 89.943,70 ZE53DBC6B0 

10 9MVZP SEZIONE PRIM DISNEYLAND € 134.435,95 Z3B3DBC6F3 

11 E5KWE MICRONIDO DISNEYLAND € 104.021,50 Z283DBC8B1 

12 7TVRY SUNRISE ART. 90 € 108.944,00 Z833DBC9B0 

13 6MMCN IL PICCOLO PRINCIPE 

(STATTE) 

€ 84.727,06 Z593DBCA22 

14 48S5M ASILO NIDO MASHA E ORSO € 152.348,35 Z863DBCA7F 
 

dato atto che i DURC delle Unita di Offerta risultano tutti regolari;  
 
Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL 
 

 DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

 
di approvare la graduatoria generata automaticamente dalla piattaforma “Studio in Puglia” e in essa 

contenuta la quale riporta, sul totale dei posti ricoperti in quanto graduatoria unica, la seguente offerta 

di posti disponibili: 

 

TIPO UDO POSTI OFFERTI 

(art. 53) Asilo Nido 162 

(art. 53) Micronido 36 

(art. 53) Sezione Primavera 53 

(art. 90) Centro ludico per la prima 

infanzia 

76 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

TOTALE 327 

 

di impegnare la somma di € 1.579.700,32 alla missione 12, programma 05, intervento intervento 

1100405,  (cod. SIOPE 1583), capitolo 2023/3307/8  denominato "BUONO EDUCATIVO 

MINORI ZERO TRE ANNI -  A.S. 2023/2024 – E 410/8" del bilancio 2023 per l’attuazione della 
misura PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027  - dell’Azione 6.3 “Interventi per garantire l’accesso 
universale all’istruzione” di cui all’avviso pubblico approvato con l’ADR n. 228 del 24.08.2023 
ripartita come di seguito descritto: 

 

 Codice Struttura Nome struttura SOMMA CIG 

1 PYH3X PICCOLO PRINCIPE 

(MASSAFRA) 

€ 108.361,11 Z043DBC2E9 

2 XBV52 BABY NIDO € 133.925,55 ZEA3DBC41D 

3 2AH8W SEZ PRIM “I PUFFI” € 90.352,90 ZFA3DBC481 

4 CTNT8 IL NIDO D’ORO ART. 53 € 98.072,04 Z423DBC4EA 

5 W6YU4 IL NIDO D’ORO ART. 90 € 32.659,66 ZE33DBC52B 

6 5ZM72 L’ALBERO AZZURRO € 81.420,90 Z893DBC56C 

7 XW8ZA SUNRISE ART. 53 € 267.313,75 Z383DBC624 

8 7PF73 IL DRAGHETTO ROSA € 93.173,85 Z773DBC674 

9 ZXU9S IL PAESE DI MOLTO 

LONTANO 

€ 89.943,70 ZE53DBC6B0 

10 9MVZP SEZIONE PRIM DISNEYLAND € 134.435,95 Z3B3DBC6F3 

11 E5KWE MICRONIDO DISNEYLAND € 104.021,50 Z283DBC8B1 

12 7TVRY SUNRISE ART. 90 € 108.944,00 Z833DBC9B0 

13 6MMCN IL PICCOLO PRINCIPE 

(STATTE) 

€ 84.727,06 Z593DBCA22 

14 48S5M ASILO NIDO MASHA E ORSO € 152.348,35 Z863DBCA7F 

TOTALE € 1.579.700,32  
 

PRESO ATTO CHE: 

per la UdO Codice Pratica 7TVRY art. 90 del R.R. 4/2007 SUNRISE di Bianco Valeria – valore 

del Buono Educativo zerotre da impegnare è pari a € 84.727,06 CIG: Z593DBCA22, il Contratto 

di Servizio è in stato di “Bozza Provvisoria” e sarà firmato fatto salvo il buon esito 

dell’iscrizione al Registro Regionale, pertanto, la stessa UdO si ammette con riserva 

 

di dare atto che  

− è stato acquisito il seguenter CUP: C21J23001830007  

 

di dare atto che la somma impegnata come di seguito ripartita è esigibile al 2024 di cui: 

• € 1.129.446,93 anno 2023 con esigibilità al 2024;  

• € 484.048,68 anno 2024; 

 
di accertare: 

− ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

− ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente 

provvedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

− ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica; 

 
di dare atto che: 

 ai sensi dell'Art. 6 bis L 241/90 e del Codice Etico Comportamentale del Comune di Massafra, 

non sussistono conflitti d' interesse, neppure potenziali, con il soggetto di cui al presente 

provvedimento; 

 il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente. 

 

Il Dirigente PRO TEMPORE 

Responsabile dell'Ufficio di Piano 

Ing. Giuseppe IANNUCCI 

 

 

Avvertenze 

 

− Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

− Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

− Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

− Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, 

servizi o forniture. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui controlli interni in 
ordine alla proposta n.ro 4342 del 14/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente IANNUCCI GIUSEPPE in data 20/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 4342 
del 14/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 3307 8 2393 1 108.361,11 

2023 1 3307 8 2394 1 133.925,55 

2023 1 3307 8 2395 1 90.352,90 

2023 1 3307 8 2396 1 98.072,04 

2023 1 3307 8 2397 1 32.659,66 

2023 1 3307 8 2398 1 81.420,90 

2023 1 3307 8 2399 1 267.313,75 

2023 1 3307 8 2400 1 93.173,85 

2023 1 3307 8 2401 1 89.943,70 

2023 1 3307 8 2402 1 134.223,46 

2023 1 3307 8 2403 1 212,49 

2023 1 3307 8 2404 1 104.021,50 

2023 1 3307 8 2405 1 108.944,00 

2023 1 3307 8 2406 1 84.727,06 

2023 1 3307 8 2407 1 152.348,35 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente IANNUCCI GIUSEPPE  il 
21/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4641 

 
Il 21/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 3406 del 21/12/2023 con 
oggetto: 
 
PR Puglia FESR-FSE+ 2021–2027 - Asse VI “Istruzione e Formazione” - Azione 6.3 “Interventi per garantire 
l’accesso universale all’istruzione” Buoni Educativi ZEROTRE annualità 2023-2024 – App grad. Impegno di 
spesa UdO. CUP C21J23001830007 - CIG VARI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3406 del 21/12/2023 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MAGGI FRANCESCO il 21/12/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


